2013, se propone como oferta mejor valorada en su totalidad, la presentada por la mercantil FIRMES 
Y CONSTRUCCIONES S.A. FIRCOSA, con C.I.F. número A-04034849, en los términos económicos y 
técnicos recogidos en su oferta, y que se resumen en lo siguiente: 

- Oferta económica: ciento sesenta y siete mil seiscientos veintisiete euros con ocho céntimos 
(167.627,08.-€) más IVA, lo que hace un total de doscientos dos mil ochocientos veintiocho 
euros con setenta y siete céntimos (202.828,77.-€). 

- El plazo previsto para la completa realización de las obras es de tres (3) meses. 
- La garantía será de un (1) año a contar desde la fecha de recepción de las obras.

[...]

1º.- La adjudicación del contrato de obra de TERMINACIÓN DE URBANIZACIÓN DE CALLE TENERIFE Y 
ADYACENTES EN AGUADULCE, ROQUETAS DE MAR, a la mercantil FIRMES Y CONSTRUCCIONES S.A. 
FIRCOSA, con C.I.F. número A-04034849, en los términos económicos y técnicos recogidos en su 
oferta, y que se resumen en lo siguiente: 

- Oferta económica: ciento sesenta y siete mil seiscientos veintisiete euros con ocho céntimos 
(167.627,08.-€) más IVA, lo que hace un total de doscientos dos mil ochocientos veintiocho 
euros con setenta y siete céntimos (202.828,77.-€). 

- El plazo previsto para la completa realización de las obras es de tres (3) meses.
- La garantía será de un (1) año a contar desde la fecha de recepción de las obras.

[...]

los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos que rigen la presente licitación, a la 
presentada por la mercantil ROQUEHOGAR S.C.A. DE INTERES SOCIAL C.I.F. nº F-04.612.701, en las 
siguientes condiciones técnico-económicas: 

1. Abono de forma anual y con independencia del resultado de la explotación, de un 
canon de ciento cinco mil (105.000.-€).

2. La participación en la gestión de los beneficios sobre el resultado de la 
explotación con arreglo a los siguientes porcentajes: 

• A favor del Ayuntamiento: el setenta por ciento (70%).

• A favor del contratista: el treinta por ciento (30%).

[...]

ESPECIALIZADA A PERSONAS MAYORES EN LA RESIDENCIA DE ROQUETAS DE MAR Y CENTRO DE 
DÍA, MEDIANTE LA MODALIDAD DE GESTIÓN INTERESADA, a ROQUEHOGAR S.C.A. DE INTERES 
SOCIAL C.I.F. nº F-04.612.701, en las condiciones técnico-económicas arriba indicadas, siendo el 
canon anual de la concesión de ciento cinco mil (105.000.-€).

Segundo.- El presente contrato tendrá una duración de CUATRO (4) años IMPRORROGABLES, 
contados desde la adjudicación definitiva del mismo. Si llegado el término del período de contratación, 
el Ayuntamiento de Roquetas de Mar no cuenta con un nuevo adjudicatario, la empresa contratista

[...]

tiempo libre y de ocio de nuestra población, todo ello al amparo de lo estipulado en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas que ha de regir el correspondiente procedimiento de licitación.

El presupuesto total de licitación es de treinta y un mil ciento cincuenta y siete euros y 
setenta y dos céntimos (31.157,02.-€), más el 21% de IVA, esto es treinta y siete mil setecientos 
euros (37.700,00.-€). La entrega del suministro se llevará a cabo en el plazo máximo de un mes y ser 
realizará en las instalaciones deportivas descritas en los pliegos.

Se incorpora al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas y Técnicas Particulares, 
elaborado para regir la presente contratación, así como el  preceptivo Informe jurídico.